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for Odense lste Valgkreds (Marott). Man 
maa huske paa, at de ulykkelige Menne- 

홢 sker, som trænge til at komme ind paa 
et Redningshjem for Alkoholister, ere ned- 
brudte, og deres Hjem ere i Regelen for- 
armede, saa at de ikke selv have Raad til 
at betale de Bidrag, som ere nødvendige 
for at kunne blive behandlede paa saa- 
danne Steder. Derfor gælder det om, at 
Staten yder et saa betydeligt Tilskud, at 
der kan blive mange Fripladser eller 
halve Fripladser, hvorved de mest forar- 
mede Alkoholister ogsaa kunne blive red- 
dede. Det kommer jo Hustruen og Bør- 
nene til gode. Da Staten har betydelige 
Indtægter af Alkoholtrafikken, skulde man 
mene, at den havde Raad til at ofre nogle 
Tusinde Kroner paa at redde de ulykke- 
lige Ofre, som denne Trafik kræver. Det 
ærede Medlem fra Odense nævnede, at 
der havde været Tale om at bygge en 
Statsanstalt til Redning af Alkoholister 
for et Beløb af 900,000 Kr., men en saa- 
dan Anstalt er jo ikke bleven bygget, og 
smaa Redningshjem ere heller ikke blevne 
oprettede af Staten. Derfor gælder det i 
særlig Grrad om, at de private Rednings., 
hjem faa en saadan Støtte fra Staten, at 
de kunne fortsætte deres Virksomhed i 
fuld Udstrækning og komme til at arbejde 
under lysere og bedre kaar  i Fremtiden. 
Ved at redde de ulykkelige, der lide un- 
der denne Sygdom, kommer man ogsaa til 
at yde Støtte til de Hjem, som i høj Grad 
trænge til Støtte. Jeg skal tillade mig at 
anbefale Ændringsforslaget under Nr. 100 
til Tingets Velvillie og haaber, at saa 
mange Medlemmer som muligt af alle 
Partier ville stemme for dette Forslag. 

MonseiispræsM enten (Klaus Berntsen): 
Jeg, finder ikke Anledning til at opholde 
mig ved ret mange af de Ændringsforslag, 
hvorom der - er Enighed mellem Indenrigs- 
ministeren og: det ærede Finansudvalg. Med 
Hensyn til . en Henstilliilg,. den ærede Ord- 
fører (N. P. Jensen) gjorde til mig, skal 
jeg oplyse, at Ordføreren har Ret i, at 
Ændringsforslagene vedrørende AskebyPost- 

' kontor ere komne frem for Dagen paa et 
uheldigt Tidspunkt. De Ændringsforslag, 
der ere optagne her, stillede af Indenrigs- 
ministeren, skulde nemlig have været op- 
tagne ved -Finanslovens anden Behandling, 
men ved en Fejltagelse ble ve de det ikke, 
og, de ere saa blevne optagne nu.: Jeg ved 

1 ikke, hvem der har Skylden for denne 
Uregelmæssighed, men en Uregelmæssighed 
er det, og ;홢 da Ændringsforslagene, som de 
nu foreligge, vilde medføre, at Posthuset i 

Askeby blev nedlagt, medens Meningen er, 
at det skal bestyres' ved Konsnuu ion 
ligesom Posthusene i Sønderho og Hjallerup 
i indeværende Aar, indtil der kan trænes 
én. almindelig Afgørelse af, hvorledes man 
skal gaa frem, med Hensyn til Nedlæggelse 
af én Del Pòstkoritorer, der;' kan ned- 
lægges som saadanne, uden Skade for den 
Befolkning, hvis Interesser skulle varetages 
ved dem, skal jeg tage Ændringsforslagene 
under Nr. 14, 17, 21, :23, 301 og 33 tilbage. 

. Forinandem: Ændringsforslagene under 
Nr. 14, 17, 21, 23,'30 og 33 ere tagne til- 
bage. Ønsker nogen at optage noget af 
dem? (Ophold). Da det ikke er Tilfældet, 
ere de bortfaldne. - -%: I. 11.홢홢, I 홢I 

, I i : o n s e i l s p r o o s i d e n t e n  :  
Med Hensyn til Ændringsforslaget under 
Nr. 18 skal jeg i Henhold til en Udtalelse, 
der fremkom fra den ærede 'Ordfører, be- 
mærke, at det er en: Fejltagelse, naar  der 
staar ,,Utterslev", der skal staa 홢Ullerslev." 
Det er nemlig Ullerslev paa Fyn, her er 
Tale om. Det samme : gælder Ændringsfor- 
slaget under Nr-; 29, hvor der staar: ,,(Be- 
varelse af Postekspeditionen i Utterslev)". 
Det skal ligeledes være 홢Ullerslev." Som om- 
talt af den ærede Ordfører, er der sket den 
Forandring, 'at det ikke mere er Elever, 
der skulle ansættes ved Postekspeditio- 
nerne, men -.PostMedhjælpere 홢 i Hen- 
hold til en Bevilling 홢 altsaa postalt ud- 
dannede Mænd.. Anga:;tende Ændringsfor- 
slaget under: Nr. 20 ,,aiigaaende ;den paa- 
tænkte Ombytning af Postmestrene i Nibe 
og Rønde kan jeg henholde mig til Ud- 
talelserne fra den ærede Ordfører om, at 
denne Flytning vel': kan mide Sted, men de 
forblive begge i den hidtidige Lønnings- 
klasse. 홢 . : 

. Af Postvæsenets Budget i øvrigt er 
det kun, enkelte Forhold, der er Anledning 
for  mig til her at dvæle véd.,, }\ngaaende 
Spørgsmaalet om at udstemme ae 40,000 
Er. til Opførelse. af en Postbygning i Hobro 
skal jeg - udtale, at det er en - Udsættelse. 
Meningen er, at Spørgsmaalet skal sættes 
i; Forbindelse med Spørgsmaalet om en 
Telegraf bygning, idet man mener, der ikke 
er Anledning til at opføre baade -en Post- 
bygning;: og en Telegrafbygning,: men at 
det: muligt endog kan ordnes saaledes,: at 
der bliver een Mand til at bestyre begge 
Kontorer. Der. er af et: Mindretal: stillet 
Forslag om .at opføre 45,000 Kr. til Be- 

, klædning for de saakaldte røde Postbude. 
Jeg skal her gøre opmærksom paa, at Mini- 
steriet i 홢 Aar har villet anvende 45,000 Kr. 


